

KURYER LITEWSKI

Za pozwoleniem Najwyższego Rządu Najjaśniejszego
CESARZA Imperatora Caley Rosyyi.

Z WILNA 5. WRZESNIA ROKU 1798. WE SRZODĘ

z Petersburga 13 Sierpnia.

Dońskiego woyska Podpółkownik Sumin 2 otrzymał rangę Półkownika. Ładowego Kadetow korpusu Major Purpur został Podpółkownikiem, Huzarskiego Annenkowa półku Półkownik Trehubow General Maiorem i Szefem tegoż półku, na miejsce General Maiora Annenkowa, od służby oddalonego. Leibgrenadyerskiego regimentu Kommandor General Lieutenant Boraińskiowy będzie w armii; miejsce jego zastąpi General Major Iiwien.

Leibgardyi Izmajłowskiej Półkownik Sedmorackoy otrzymał stopień General Maiora i Szefa Riazkiego muszkietyerow regimentu. Teżże Leibgardyi Izmajłowskiej Kapitan Lasuńskiowy i i Jakowlew i zostali Półkownikami. Też samą rangę otrzymali: Leibgardyi konney Rotmistrze Frolowskiowy, Baczmanow, Raiewskoy; i Małorossyjskiego półku Kirassyerow Podpółkownik Esipow.

Leibgardyi Izmajłowskiej Półkownik Jazykow uwolniony dla poratowania zdrowia. Uwolniony od służby General Lieutenant Baron Arakczejew, znowu doniey przyięty z oddaniem starszeństwa, i umieszczony w świecie Jego Imperatorskiej Mci.

z Wiednia 18. Sierpnia.

O zasłęty na morzu bitwie niedaleko brzegow Candyjskich, między flotą Toulońską i Admiralem Nelson, nie odebraliśmy jeszcze urzędowego doniesienia. nin na deydzie, kładniemy tu wiadomości, i jakie do rozmaitych portow Włoskich przywiozły okręta z różnych stron przybyły.

D. 8. do Wenecyi zawinął okręt wysłany z Zante; powiada Kapitan, że po rozgromieniu floty przewózowej Francuzkiej, statek jeden uszedłszy z rąk Anglikom, przybił do wyspy Chery niedaleko Zante leżącey. Wylądowali wprawdzie żołnierze, lecz od mieszkańców tamtejszych wszyscy do jednego wyrzniętymi zostali. Inne gdzie się obróciły niewiadomo.

Według listow odebranych z Neapolu

d. 31. Lipca przybyły do Messiny statek Turecki, miał potwierdzić wiadomość o zupełnym porażeniu floty Francuzkiej; Kapitan iednak nie wiedział o śmierci Admirala Nelson. Gazeta Triestska 12. Sierpnia Anglikom zwycięstwo daie, przydając, że na wyspie Malcie wybuchnęła rewolucya; której ten był skutek, że Francuzi panowanie nowo nabyte stracili.

Zostawiając czasowi potwierdzenie tak ważnych przypadkow, to rzecz iest nie wątpliwa, że nowa w Rzymie Rplta bliska iest zupełnego rozwiązania i upadku. Po wielu miejscach, mianowicie zaś w Departamencie Circeo, powstały srogie buntymordy, i zamieszania między gminem, które chociaż usmierzone z trudnością zostały, kosztowało to iednak Francuzom więcej 800. żołnierza.

Wkrótce po przywróceniu zupełney spokoyności, stały się w całym kraju wielkie i niespodziewane odmiiany. Kommanderujący w Rzymie General S. Cyr, iak wiadomo, do Paryża przywołany został. Obie Izby Prawodawczego Zgromadzenia zamknęły obrady publiczne na 4. miesiące. Toż samo uczynić musiał Konsulat; wyznaczona Kommissya uprzątać zaczęła wszystkie przeszkody tamujące dotąd wprowadzenie nowych ustaw i Konstytucyi.

Naostatek General Macdonald d. 2. Sierpnia złożył z urzędu 5. Konsulow, chorągiew Rzymską z wieży Quirinalskiego Pałacu zdiąć rozkazał rząd ogłosił woyskowy. Odtąd w rozmaitych okolicach Rpltey, na granicach Neapolitańskich powiewa chorągiew Króla Jmci Dwóch Sycylii, biega zaś pogłoska; że podobnym sposobem w innych stronach powiewać będzie nie mieszkając chorągiew W. Xcia Toskańskiego.

Anglicy we Włoszech zakupują bardzo wiele oliwy, którą w Luce złożyć kazali. Szlachta Lukieska trzyma w gotowości wiele bydła, mając obdarzyć flotę Angielską, gdy się zbliży do portu Liworny lub Porto Ferrajo. Woyska Francuzkie z artillerya nieprzestają ciągnąć około Bononii. Trieste napelniony iest okrętami

mi kupieckimi tak dalece, iż wiele statków nieysca w porcie nie znajdując, na kotwicach przed nim stać musi.

z Paryża 14. Sierpnia z Gazety Berlińskiej

Do dziś dnia Dyrektoryat nie odebrał żadnych wiadomości o flocie Tulońskiej; pogłoski które biegały o zabraniu okrętów Angielskich, o przybyciu w bitwie uszkodzonych do Gibraltaru, o wylądowaniu wojsk naszych w Alexandryi d. 7. Lipca i wiele tym podobnych, są więcej niż wątpliwe. To pewna, że Buonaparte Maltę opuścił d. 16. Czerwca, kilka dniami pierwej płynąc kazawszy statkom przewozowym na wyznaczone miejsce.

Generał en chef Brune powrócił do Włoch, gdzie armia jego znacznie wzmocniona będzie. Poseł Amerykański Gerry w porcie Honfleur siadłszy na okręt, wyszedł pod żagle; zostaliśmy w większej niż przedtem niepewności, względem odnowienia zerwanych negocyacji z Stanami Zjednoczonymi. Według listów odebranych z Philadelfii bliżsi jesteśmy wojny jak pokoiu z narodem niedawno przyjacielskim i zprzymierzonym.

Tegoroczne Rpltey wydatki na wojsko lądowe ogółem wynosic będą 298. millionow liwrow; z tych Batawowie i Cisalpini zapłacą regimentom naszym u nich załogą stojącym, 36. millionow. Podatki przyniosą skarbowi 600. gruntowy 210. osobisty 30. wpisy 80. tabaka 10. lotterya tyteż, lasy 25. &c. słowem dziś płacimy też same podatkow rodzaju, co w r. 1788.

Wszyscy dziś obywatele narzekają na niesprawiedliwy rozkład podatkow publicznych; każdy chce szukać ulgi w Administracyach, u władzy wykonawczej &c. tym czasem nikt płacić nie chce w nadziei zmniejszenia ciężaru; poborcy naglić nie śmieją, spodziewając się tej odmiany; skarżąc publiczny próżny jest, i długo bydl musi, jeżeli nie nastąpi stałe urządzenie, któreby obywatelom obowiązywało do regularney opłaty.

z Brestu piszą d. 4. iż eskadra pod komendą Kapita Bompard wychodzi pod żagle na tajemną wyprawę. Składa się z 1. okrętu od 74. armat, 8 fregat, i kilku statków przewozowych, na które siadł z diwizją wojska lądowego Generał Hardy. Pewnie do Irlandyi wylądować ma zamiar, jeśli nie zaydą przeszkody. Irlandczykowie tu mieszkający wzywają swoich współziomków, ażeby się gotowali do odniesienia pomsty za zniszczenie Oyczyzny.

z Madrytu 26. Lipca z Gazety N. Hamburgskiej.

Flotta nowo uzbroiona w porcie Ferrol ma przedsięwziąć wyprawę do brzegow Irlandzkich. Do S. Ander zawinca

fregata z Vera Crux wysłana; oprócz bogatego ładunku w towarach Amerykańskich, przywiozła 500. tysięcy piastrow i tę wiadomość, że okręt Monarcha od 74. armat z Cadix na wiosnę wysłany, powraca do Europy z drugą fregatą, i ładowny 2. piastrow millionami.

z Liworny 30. Lipca z Gazety Frankfortskiej.

Przed kilku dniami widziano krążące niedaleko brzegow naszych okręta wojenne; zgadywano do jakiego narodu należą; dziś się pokazało iż są Portugalskie, 4. liniowe, i fregata. Znajdują się teraz w bliskosci Capo Corse. Rozumiemy, że są odłączone od Angielskiej floty która port Cadix trzyma zamknięty. Swiadczą listy pisane z Messiny, d. 25. Czerwca, iż Eskadra Angielska płynęła blisko brzegow południowych Sicilii, szukając Nelsona.

Eskadra, o której tu jest wzmianka, została pod komendą Admirala Wright. Tę postrzegłszy mieszkańcy, oświadczyli radość wielką nie zważając na protestacye Konsula Francuzkiego. Wright na ten czas dwódniowey żeglugi przeciagiem od Nelsona był oddalony. Gdzie popłynął, nie wiadomo. Jeżeli wyżey pomienione okręta Portugalskie należały do jego eskadry, i dla jakich przyczyn do nas przybyły, nie ma pewności.

Nie ustaie pogłoska o bitwie stoczony między flottami Tulońską i Nelsona. Od dni 4. przywiozł o niey pierwszą tu wiadomość Korsarz Angielski. Czekamy urzędowego potwierdzenia. Ociec S. po wyjeździe Xcia Braschi bardzo jest zasmucony i na zdrowiu słaby. Przez dni kilka nie chciał widzieć się z nikim, nawet z domownikami swoimi. Podobno z Klastoru Kartuskiego pod Florencyą nie wyjedzie. Okręta którego go przewieść miały do Cagliari w Sardynii odesłano.

z Rzymu 27. Lipca z Gazety Frankfortskiej.

Rzym odarty jest przez Francuzow z przedniejszych ozdob swoich, nie tak przecie, ażeby przestał bydl pierwszym w świecie miastem dla kochających kunszta wyzwolone i starożytnie zabytki. Na przełożenie Fizyka Monge, Dyrektoryat Paryski zostawił nayszacowniejsze monumenta w całości; naywyborniejsze dzieła w malarstwie i snycerskie, Rafała, Michel Angelo &c. zostały przecie w naszej stolicy nietknięte.

Cóż mówić o architekturze? co o sławnych starego Rzymu rozwalinach, miejscach nakoniec świętych w religii; co o połączeniu przedziwnym z wielkością wytworności i gustu dobrego, mocy z pięknoscią? Na to wszystko rzuciwszy okiem wyznać trzeba, że cudzoziemcy mogą ieszcze do Rzymu pospieszać, mogą, w nim

mieszkać; Konsulowie mało mają przyjaciół; lecz kraj rozmaitemi klęskami dotknięty, trudno jest prędko podźwignąć.

Po wszystkich Departamentach najlepsze grunta od dawnego czasu odłogiem leżą; te dziś zakupują Francuzi, Gwardya narodowa i legiony pilnie ćwiczą się w manewrach wojskowych; między obywatelami panuje niezgoda. Artysci opuszczają miasto wynosząc się za granice; mała bogaczów i kupujących liczba, niepodobnym czyni odbyć drogich owoców ich pracy i przemysłu, iakimi dotąd u nas były obrazy posągi, &c.

Jedyna kraju nadzieja w poprawie zaniedbanego rolnictwa. Kto ma gotowiznę, łatwo się wyżywi; z papierami trudno się obrócić. Rząd zatrudnia się znieszczeniem cedulow. Odwołanie do Paryża Generała S. Cyr ucieszyło mieszkańców. Rusca ziednał sobie szacunek powszechny. W zgromadzeniu prawodawczym zasłużył na wielkie imie wymową Rousseau rodem Neapolitańczyk, młodzieniec wielkich nadziei i talentów.

z Florencyi 5 Sierpnia z Gazety Berlińskiej.

W naszej stolicy znajdują się teraz bardzo wielu Kawalerow Maltańskich. Powiadaia że Cesarz Jmé ma zakonowi nadać wiecznymi czasy, iak niegdy Karol 5 kilka wysp niegdy Weneckich na morzu Adriatyckim. Stan zdrowia Oyca S. jest taki, iż trudno się spodziewać polepszenia. Wszystkie pogłoski o podróży do Cagliari w Sardynii żadney dziś wiary nie znajdują. Generał S. Cyr przejeżdżał tędy z Rzymu do Paryża.

z Genui 5 Sierpnia z Gazety Frankfortskiej.

Stosując się do zalecenia rządu Francuzkiego, Dyrektoryat Liguryjski rozpoczął potrzebne roboty na utwierdzenie nadbrzeżow w odnodze Spezzia. Po ustąpieniu liczne go woyska, tysiąc swoich żołnierzy Generał en chef Brune zostawić kazał na zalodze w mieście naszym. Eskadra Portugalska z 4 okrętow liniowych i jedney fregaty złożona krąży przy brzegach Korsykańskich, mając w zleceniu ostrzegać obróty Francuzkiej nowo uzbudzoney w Toulonie.

z Wenecyi 4 Sierpnia z Gazety Berlińskiej.

Na miejsce Xcia de Reuss Generał Manfraud komendę otrzymał w naszej stolicy. Mówić nie przestają, że Generał Artilleryi Baron de Vins przywodzić będzie armii Cesarskiej we Włoszech pod Arcy-Xiążciem Karolem. Xiąże Friderik d' Orange kilka dni u nas zabawiwszy, udał się do głównej w Padwie kwatery. W pomienionym mieście aresztowano klub

który obchodził uroczyscie pamiątkę zdobycia Malty.

Tenże Xiąże d' Orange ma stanąć na czele woyska pod Weroną zgromadzonego. Generał Laudon komenderuje w Tyrolu. Kray i Froehlich w armii Włoskiej. Gummer w Legnago. Xiąże de Reuss i Kerpen w woysku Niemieckim. Tu co chwile czekamy przybycia trzech regimentow Austriackiej infanteryi. Do Prowincyi lądowych codzień wkraczaia woyska nowe. Do twierdzy Gradisca 70 armat wprowadzono.

Więcey nierównie do Triestu, gdzie tyjące ludu pracują około fortifikacyi, ażeby w przygodzie, niepodobnym uczynić do miasta przystęp nieprzyjacielowi od lądu i morza. Toż czynić spieszenie kazało w Palmanuova. Oprócz 50 tysięcy cetrarow prochu już zproawzonego czekamy ieszcze 20 tysięcy. To widząc odbieramy przecie wiadomość, iż traktat w Campoformio zawarty roku zeszłego, wkrótce ogłoszony będzie uroczyscie w Prowincyach Austriackich; co ma nastąpić za 3 tygodnie.

z Bazilei 12 Sierpnia z Gazety Frankfortskiej.

Powiadają, iż Generał S. Suzanne zastąpi miejsce Schavenburga, i woyskom w Szwaycarach rozłożonym przywodzić będzie. Za dni kilka w całym kraju naszym wszyscy bez wyłączenia obywatele, przysięgę wiernosci wykonać powinni. Według nowej ustawy prawodawczego zgromadzenia, żaden cudzoziemiec wnieść nie może do Departamentow RPtey, nie okazawszy świadectwa i pasportu od Posłow Szwaycarskich za granicą.

Drugie prawo zabrania cudzoziemcom werbunku w Szwaycarach, wyiowszy tylko Hiszpanią, która do pewnego czasu, nim zaydą urządzenia nowe, może dopełniać nasze regimenta na iey żołdzie dawno zostające. U Grisonow panują wielkie rozruchy. Część większa mieszkańców nie chce bydź z nami ziednoczoną. Na prozbę Posła Francuzkiego będą zwołane raz ieszcze powiaty i osady, ażeby raz ieszcze wolę w tym swojej oświadczyły.

z Corsou 13 Lipca z Gazety Frankfortskiej.

O flottach Angielskiej i Francuzkiej, do dnia dzisiejszego nie mamy żadney wiadomości. Komendant garnizonu naszego Generał Rosa pojął w małżeństwo córkę Baszy Jańina. Akt weselny był obchodzony z wielką uroczyscia; balony puszczano na powietrze.

z Constantinopola 23 Lipca z Gazety Frankfortskiej.

Musselim wyspy Cypru przysłał do

Porty Otomańskiej ważną wiadomość, iż wojska Francuzkie d. 8 terażniejszego miesiąca wysiadły na ląd w Alexandryi, po odporze bardzo długim z Tureckiej strony, w którym wiele żołnierza zginęło z obu stron. Ten przypadek bardzo był nie miły rządowi naszemu, chociaż dawno spodziewany. Powiadają, że wkrótce wojna uroczystie wypowiedziana będzie Francuzom przez Wielkiego Sułtana.

Spencer Smith rezydent Angielski d. 26 Czerwca ukazywać zaczął listy wierzytelne, które mu nadała dostojność Pełnomocnego Ministra Króla Jmci W. Britanii, wszystkie okoliczności wnoszą, iż naypożądaną jednomyślną panuje między Diwanem i Dworem Londyńskim; z kąd skutkową najszcześliwszych każą się spodziewać.

D. 25. Mamy wiadomość, iż flotta Francuzka od Angielskiej nie dościgniona, zawinęła szczęśliwie do portu Alexandryjskiego w Egipcie. Buonaparte wysadził na ląd wojsko dla zajęcia niezmiernych składów Angielskich, które się w różnych miejscach znajdowały. Część zdobyczy obrócono na zakupienie ryżu, i wszelkiej żywności.

W Alexandryi ma zostać garnizon, z resztą wojska i całą flotą wypłynę na miejsce przeznaczone. Na morzu czerwonym Francuzi mają gotowych statków 45, każdy od 20 armat; te służyć będą do handlu Indyjskiego. Maytkow naywięcej jest Egipskich, jako tey żeglugi naylepiej świadomych. Diwan odebrawszy wiadomość o tym wylądowaniu, wstrzymać kazał okręta ładowane towarami, które do Alexandryi miały wypłynąć.

z Moguncyi 8 Sierpnia z Gazety Berlińskiej.

Obróty wojsk Francuzkich bardzo są wielkie i spieszne; przychodzą nowe coraz diwizye, i kupią się zewsząd do Wetterawii. Według powieści, kordon wyciągniony nad rzeką Nidda, siładać się ma z 60 tysięcy żołnierza; między którymi jest 16 konnych regimentów. Inne wojska zgromadziły się nad wyższym Renem; armia którą w Kehl formować zaczęto, również ma być mocna, iak druga już ufomowana nad rzeką Nidda.

Dnia wczorayszego w Bingen, stawiono przed sądem wojskowym Generała M. lin, i wielu z nim Officerow oskarżonych, o wpuszczenie żywności do opasanej dawno twierdzy Ehrenbreitsteinu. Niewiadomo jeszcze iaki padł wyrok. Generał Championnet wczora przybył od armii Angielską zwaną; temu Dyrektoryat

oddał komendę przedniej wojsk straży nad Renem stojących.

z Munich 2 Sierpnia z Gazety Courier du Bas-Rhin.

W gazetach Niemieckich czytaliśmy niedawno wiadomość, że mocą umowy zawartej z Elektorem Bawarskim: Dwór Cesański w naszym Elektorstwie i wyższym Palatinate miał zaciągać 18 tysięcy ludu na dopełnienie Austryackich regimentow. Pokazuje się teraz, że pogłoska o pomienionym zaciągu z prawdą się nie zgadza.

z Wesel 15 Sierpnia z Gazety Courier du Bas Rhin.

W Amsterdamie powstał wielki rozruch między ludem pospolitym, mianowicie zaś cieślami okrętowemi: wojska Francuzkie ruszyć musiano na przywrócenie spokojności. Dowodzców zaprowadzono do więzienia. D. 10 w Colonii obeludzono zwyczajną uroczystość. Według listow pisanych z Auszpurga, Generał Baron de Mack, przybywszy d. 5 do głównej kwatery w Friedberg, wyleciał z tamtąd w noc z d. 7 na 8 d. 2 przez Munich biegnąc spiesznie goniec Turecki, za nim Hiszpański do Paryża.

z Mediolanu 31 Lipca z Gazety Frankfortskiej.

Do naszey stolicy z Genui przyprawdzono temi dniami 500 insurgentow Piemontskich; wszyscy służyć przyieli w legionach Cisalpińskich. Mocą traktatu z Francją podpisanego, wszelkie towary Angielskie zakazane są w Departamentach nalszych. Potwierdziła się wiadomość; że Król Jmci Dwóch Sycylii wielką liczbę więźniów na wolność puścić rozkazał.

8 Sierpnia Generał tymczasowo kommandujący Gautier, odebrał z Paryża urzędową wiadomość od Dyrektorytu wykonawczego, że armia Włoska której Brune znowu przywoździć będzie, zostanie pomnożona 20 tysiącami nowego żołnierza; 15 tysięcy piechoty, reszta iazdy spiesznym marszem do nas idzie z Departamentow południowych, tak ażeby wojsko całe wynosiło 100 tysięcy Francuzow nie licząc Cisalpinow, Ligurow, i Rzymian.

Z kraiu Szwajcarskiego prowadzą dwa tysiące koni pod artillerią; ciężkiey park znajduje się w Cremonie. Armia Szwajcarow strzegąca pod Generałem Schavenbourg ma być pomnożona do 50 tysięcy. Z drugiej strony nasz Dyktoryat kazał prowadzić do Mantui, Peschiera, Ferrary, i Pizighitona bardzo wiele wojennych ammunicyi; powiadają że 20 milionow żożyć nam każą na rozmaite wyprawy obronne.

D O D A T E K

D O

KURYERA LITEWSKIEGO

Z WILNA 5 WRZESNIA ROKU 1798. WE SRZODĘ

z Bruxelles 6 Sierpnia z Gazety Frankfortskiej.

Od kilku dni przed Ostendą stanęło 6 zbrojnych statków Angielskich port zamkniętym tak dalece, iż żaden kupiecki wnieść lub wynieść z tamąd nie śmie. Dwa inne krążą pod Blankenberg. Zatomowanie handlu cenę dało wysoką towarom, Amerykańskim szczególnie. Niszą nad to Anglii znaczna siła pod Dunquerque. Uprędko więc nadzieja, ażeby kiedykolwiek z portu wyszła eskadra Francuzka na tajemną wyprawę uzbroioną.

z Giessen 10 Sierpnia z Gazety Hamburgskiej.

Do tychczas byliśmy spokojni. Przybywające zewsząd do naszych okolic wojska Francuzkie przykrzyć się zaczęły mieszkańcom. Nie dość na tym że uciążliwe kwatery rozpisano, tak dalece, iż dom najmniejszy 6 żołnierzy mieścić musi, trzeba nad to każdemu codziennie dawać pół funta mięsa, dwa funty chleba, miarę piwa, &c. Lecz co najmniejniejsza, Generał en chef Joubert i Kommissarz Rudler kontrybucją nakazali.

Friedberg ma zapłacić 10 tysięcy liwrow; 100 Ilbenstadt, Welzlar, w zakończonej wojnie żadney przykrości nie doznając, dziś powinno wyliczyć 30 tysięcy; Xze Weilburg 60 &c. D. 8 do miasta Welzlar na garnizon wkroczyły 4 kompanie wojska Francuzkiego. Od armii Mogunckiej 20 tysięcy żołnierza rozkaz odebrało być w zupełney gotowosci do marszu.

z Rastadu 9 Sierpnia z Gazety Frankfortskiej.

Odpowiedź którą Deputacya Rzeszy Niemieckiej niedawno dała na ostatnią notę Posłów Francuzkich, nie zyskała potwierdzenia Graffa de Metternich Pełnomocnego Posła Cesarza Jmci. Minister poimieniony dziś rano wysłał gońca do Wiednia, prosząc o nowe instrukcye i najwyższą ratyfikacyą. Tym czasem nie chcą

wstrzymywać rozpoczętych negocyacyi. Hrabia oddał Posłom Francuzkim wiadome conclusum, chociaż przez się nie sankcyonowane.

D. 14 Sierpnia. Ministrowie Francuzcy d. wczorayszego oddali następującą notę Hrabemu de Metternich, odpowiadając na notę którą im niedawno podał, chociaż nie sankcyonowaną, imieniem Deputacyi Niemieckiej. Ze jest krótka i ważna, do słowa kładniemy.

Niżej podpisani odebrali notę sobie podaną przez Ministra Cesarza Jmci. Oddając sprawiedliwe pochwały zamiarom Rzeskiej Deputacyi, wyznać muszą, iż odpowiedź odebrana nie jest im przypodobana; nie odpowiada albowiem, ani ich nadziei, ani wysokiemu rozumieniu, jakie mieli o dojrzałości na wszystko uwadze Pełnomocników Rzeszy Niemieckiej.

Któżby się spodziewał, że po zodniowym roztrzasaniu, po tak wielu sessyach, po deliberacyach tak długich, ieszcze nie odpowiedziano, wyraźnie na ten artykuł, który za nieodzowny mieć potrzeba. Czas, żeby się wszelkie przewłoki skończyły. Rząd Francuzki pragnie pokoju. Ostatnie propozycye któreśmy niedawno podali Deputatom, są nieodmiennemi do niego warunkami. Większey powolności Direkteryat okazać nie jest mocen.

Nie ma więc nad czym się długo zastanawiać. Niech stanowi Deputacya, niech przemowi; co iesli czynić zechce według wiadomey rzetelności zamiarow swoich dzieło wnet się zakończy. Mianowicie zaś na to względ mieć należy, że przewłoka być pozyteczną Rzeszy nie może; głos Niemcow powszechny zapewne pochwali determinacyą, która na wieki od nich oddali klęskę wojenną. Niżej podpisani ponawiają propozycye niedawno podane, proszą wyraźney odpowiedzi na wszystkie warunki; ostateczney czekają.

Bonnier. Debry.

z Warszawy dnia 24. Sierpnia.

Kommissya przez Najiasniejsza trzysta Dwory do uregulowania dlugow s.p. Króla Jmci Stanisława Augusta, i bywszey Rpltey Polskiej wyznaczona, rozpocznie teraz weryfikacya zapisanych w Protokale swoim do bywszey Rpltey pretensyi, a to w następujących dniach, i niżej wyrażonym porządkiem.

I. Pretensye Kawalerow Maltańskich dnia 15. Octobra Roku 1798. podług nowego stylu. Numerą 10. 659. 1031.

II. Pretensye różne, oddzielney od innych Departamentow natury, nadzi. 16. Octobra Nra 7. 13. 20. 21. 29.

Dnia 17. Octobra Nra 31. 33. 54. 59. 67. 88. i 94.

Dnia 18. tegoż Nra 95. 126. 135. 145. 168. 173.

Dnia 22. Nra 196. 217. 237. 300. 304. 335. 383. 461. 493.

Dnia 23. Nra 494. 501. 511. 521. 571. 582. 594. 599. 621.

Dnia 24. Nra 650. 655. 657. 670. 676. 685. 695. 701. 709. 710. 712. 715. 733.

Dnia 29. Nra 753. 759. 760. 761. 778. 783.

Dnia 30. Nra 793. 816. 817. 820. 820. 857. 858. 859.

Dnia 31. Nra 860. 867. 870. 872. 875. 895. 906. 909. 910. 952.

Dnia 6. tegoż Nra 992. 1093. czyli Józef Puzyna 993. czyli Józef Młodzianowski 994. czyli Jakób Dragowski 995. czyli Franciszek Cerner, i 1034.

Dnia 7. Nra 1044. 1044. 1054. 1072. 1073. 1094. 1147. 1161. 1173. 11177.

III. Pretensye za liwerunek dla wojska, na dzień 12. Novembra Nra 22. 52. 62. 89. 216. 244. 679. 894. i 1091.

IV. Pretensye do Kommissoryatu na dzień 13. Novembra Nra 1. 2. 3. 4. 5. 6. 8. 11. 14. 15. 16. 19. 23. 34. 48. 49. i 50.

Dnia 14. Nov: Nra III. 112. 114. 130. 163. 192. 231. 236. 278. 317. 326. 356. 357. 373. 377. 446. 488. 625. 651. 754. 782. 1058.

V. Pretensye Puszczny po s.p. Królu Jmci Stanisławie Augustie, na dzień 15. Nov: Nra 303. 904.

VI. Pretensye Królewiczow Polskich na dzień 19. Nov: Nra 287. 288. 776.

VII. Pretensye Gdańska, Torunia i Elbląga na, dzień 20. Nov. Nr 495.

VIII. Pretensye Woyska Koronnego Sztapu generalnego na dzień 21. Nov: Nro

141. 180. 281. 289. 274. 349. 443. 524. 538. 578. 752. 830. 883. 929. 1041. 1074. 1077. 108.

Kancellaryi Kommissyi Woyskowej na dzień 22. Nov: Nra 30. 36. 37. 38. 44. 63a. 68. 149. 176. 195. 250. 300. 302. 303. 395. 661. 680. 718.

Gwardyi pieszey na dzień 26. Nov: Nra 9. 25. 71. 72. 106. 113. 129. 139. 144. 147. 150. 251. 252. 254. 255. 265. 279. 337. 351. 371. 372. 476. 476. 496. 497. 561. 583. 618. 728. 746. 839. 842. 846. 801. 885. 891. 892. 932. 933. 943. 950. 964. 1003. 1026.

Korpusu Artylleryi na dzień 27. Nov: Nra 43. 63. 119. 136. 209. 261. 280. 392. 410. 449. 456. 471. 687. 720. 732. 745. 805. 806. 821. 806. 1012. 1025. 1117. 1131.

Korpusu Indz: Saper: Pont: i Szkoły Artyll. tudzież Batalionu Słarby na dzień 28. Nov: 53. 117. 204. 285. 597. 743. 724. 729. 750. 781. 823. 99. 505.

Regimentu 1. Szefowstwa Gen: Gorzeńskiego, później Puławskiego, na dzień 29. Nov: Nra 160. 181. 322. 366. 367. 368. 369. 482. 707. 820. 831. 844. 990. 991. 1032. 1106. 1111.

Regimentu 2. Szefowstwa Gen. Wodzickiego, na dzień 3. Decembra Nra 87. 105. 248. 307. 388. 457. 468. 469. 475. 481. 620. 671. 691. 959. 959. 1107.

Regimentu 3. Królewicza Szefowstwa Gen. Mikolaja Czapskiego, na dzień 4. Decembra; Nra 41. 66. 83. 233. 258. 336. 404. 668. 740. 741. 742. 743. 744. 830. 944. 1002. 1071. 1102. 1170. 1170.

Regimentu 4. Buławy W. Kor: z Chorągwią Węgierską teyże Buławy, na dzień 5. Decembra; Nra 443. 453. 549. 646. 647. 725. 897. 1008. 1070. 1128.

Regimentu 5. Buławy Polney Koron: z Chorągwią Węgierską teyże Buławy na dzień 5. Decembra; Nra 239. 241. 1116. 1117.

Regimentu 6. Fizylierow, na dzień 6. Decembra; Nra 93. 171. 172. 199. 386. 408. 499. 499. 560. 589. 590. 591. 1021. 1025. 1065. 1136.

Regimentu 7. Szef: Gen: Brodowskiego, a później Stanisława Ozarowskiego na dzień 6. Decembra Nra 232. 314. 491. 682. 784. 721. 802. 899. 975. 992. czyli Gaspar Maffler, 999. 1000. 1005.

Reszta w następującym Numerze.

D O N I E S I E N I E

W Magazynie Porcellany Saskiej na Zamkowej Ulicy w Wilnie w Domu W. JP. Janowiczowej znajdują się następujące wody mineralne świeżo wprowadzone, jako to:

| | |
|---|---------|
| Woda Freydenhalska | fl: 10. |
| Woda Salcerska | fl: 7. |
| Woda Seydszycka | fl: 7. |
| Także i Sol Seydszycka paczek po groszy | 16. |

W terazniejszym Miesiącu zaczyna się abonowanie Gazety: Kurjer Litewski. Z pocztą na rok kosztuje złotych 80. wychodzić będzie jak dotąd we Środę i Sobotę z południa.